
LIETUVOS INŽINERIJOS KOLEGIJA
2024 METAI

METINĖS METINĖS 
VEIKLOS VEIKLOS 
ATASKAITOS ATASKAITOS 
SANTRAUKASANTRAUKA



2 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

 Siekiant telkti inžinerinės pakraipos kolegines studijas Kauno regione, sudaryti palankesnes 
sąlygas studijų ir mokslo taikomosios veiklos kokybei ir jų atitikčiai miesto ir regiono visuomenės ir 
darbo rinkos poreikiams gerinti, Lietuvos Respublikos Vyriausybė, vadovaudamasi 2024 m. vasario 
21 d. nutarimo Nr. 140 1 straipsniu, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimi 
bei 2.101 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 15 straipsniu, Lietuvos 
Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 38 straipsniu, Kauno technikos kolegijos statuto 142 
straipsniu ir Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos statuto 107 straipsniu, parengė VšĮ „Kauno miškų ir 
aplinkos inžinerijos kolegija“ reorganizavimo jungimo būdu prijungiant viešąją įstaigą Kauno miškų 
ir aplinkos inžinerijos kolegiją prie viešosios įstaigos Kauno technikos kolegijos sąlygas. 
 Po reorganizavimo nuo 2024 m. liepos 1 d. veiksianti įstaiga – viešoji įstaiga Lietuvos 
inžinerijos kolegija. Buvusių kolegijų pagrindu, įkurti du fakultetai – Inžinerinės pramonės ir 
technologijų (toliau – IPTF) ir Aplinkos inžinerijos (AIF). 
 Nauji vadybiniai bei struktūriniai pokyčiai Lietuvos inžinerijos kolegijoje sudarė prielaidas 
sukurti naują konceptualų požiūrį į studijų kokybę, inžinerinės aukštos profesinės kompetencijos 
specialistų rengimą, efektyvų ir racionalų žmonių ir materialiųjų išteklių panaudojimą, tvarų finansų 
valdymą.
 Tikimės, kad ši reorganizacija sudarys optimalias prielaidas siekiant Kolegijai užsibrėžtų 
strateginių tikslų bei tapti viena iš lyderiaujančių aukštųjų mokyklų.
 Kitas svarbus įvykis - kolegija laimėjo Erasmus+ projektą „European Universities – 
Development of deep institutional transnational cooperation“ ir tapo Applied, Connected, 
Entrepreneurial and Engaged – European University (ACE2-EU) aljanso dalimi. ACE2-EU tikslas 
– užtikrinti tvarią visuomenės transformaciją, kuri būtų naudinga ne tik mūsų regionams ir Europos 
Sąjungai, bet ir visai visuomenei. Ši nauja iniciatyva atvers daug naujų galimybių tiek Lietuvos 
inžinerijos kolegijos akademinei bendruomenei, tiek kolegijos studentams bei padės plėtoti 
tarptautinį bendradarbiavimą ir užtikrinti, kad studentai ir darbuotojai būtų pasirengę ateities 
iššūkiams. Sprendžiant šiuos iššūkius, įskaitant dvigubą skaitmeninį ir ekologišką perėjimą ir 
socialinius bei ekonominius klausimus, bus pasiekta tvari visuomenės transformacija, naudinga ne 
tik mūsų regionams ir ES, bet ir visuomenei apskritai. 

Pagarbiai, direktorė dr. Lina Girdauskienė



3 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

KOLEGIJOS KOLEGIJOS 
VIZIJA, MISIJA, VIZIJA, MISIJA, 
TIKSLASTIKSLAS

VIZIJA MISIJA TIKSLAS

Kolegija - lyderė, priklausanti 
Baltijos šalių techniškųjų 
aukštųjų mokyklų elitui ir 
rengianti aukštos kvalifikacijos 
techninės inžinerinės krypties 
specialistus bei vykdanti 
pažangią plėtrą savo regione.

Inžinerinės kompetencijos 
sumanios visuomenės gerovei.

Būti techniškųjų studijų lydere 
Baltijos šalių regione, aktyviai 
besidalinančia žiniomis ir 
prisidedančia prie pažangios 
visuomenės ir pramonės 
raidos.



4 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

LIK LIK 
STRATEGINIAI STRATEGINIAI 
UŽDAVINIAIUŽDAVINIAI  

1

2

3

4

Studijų kokybės gerinimas, skaitmenizuojant studijų turinį ir 
procesus, didinant tarptautiškumą, integruojant naujausias 
praktines inžinerinės pramonės žinias, modernizuojant studijų 
materialinę bazę.

Taikomosios mokslo veiklos intensyvinimas, atliepiant Lietuvos 
ir užsienio šalių poreikius ir rengiant aukštos kokybės mokslinę  
produkciją.

Mokymosi visą gyvenimą koncepcijos įgyvendinimas, rengiant 
aktualias neformalaus švietimo perkvalifikavimo programas, 
užtikrinant Kauno regiono inžinerinės pramonės darbuotojų 
paklausos tenkinimą.

Tvarus organizacijos valdymas, vystant žmogiškuosius išteklius, 
efektyviai valdant resursus. 



5 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Studijų turinio skaitmenizacija
Dėstytojų skaitmeninių kompetencijų 
ugdymas
Hibridinės auditorijos
VR laboratorija

Inžinerinio kompetencijų centro kūrimas, 
pritraukiant savo srities profesionalus
Inžinerinių kompetencijų ugdymas, 
teikiant neformalaus švietimo paslaugas 
verslui ir visuomenei
Inžinerinių kompetencijų vystymas, 
įgyvendinant užsakomuosius taikomojo 
mokslo inžinerinius projektus Lietuvoje ir 
užsienyje

Studijų skaitmenizacija 

Lyderystė, telkiant inžinerines
kompetencijas Lietuvoje

PRIORITETINĖS PRIORITETINĖS 
VEIKLOS VEIKLOS 
KRYPTYSKRYPTYS

-

-

-

-
-

-
-



6 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

VERTYBĖS, VALDYMO VERTYBĖS, VALDYMO 
STRUKTŪRASTRUKTŪRA
ATSAKOMYBĖATSAKOMYBĖ – mes suprantame, kad mūsų 
veikla daro stiprų poveikį mus supančiai 
aplinkai, todėl savo darbe remiamės 
sąžiningumo, garbingumo, skaidrumo, 
pareigingumo ir aukštos moralės principais. 
Mes visi esame asmenybės, todėl jaučiame 
asmeniškai ir visi kartu moralinę pareigą prieš 
savo studentus, visuomenę, miestą ir valstybę. 
Savo veikloje esame įsipareigoję ir nešame 
atsakomybę už savo priimtus sprendimus ir 
atliktus veiksmus.

INOVATYVUMASINOVATYVUMAS  – mūsų siekis, kad studijos 
būtų ne tik kokybiškos, bet ir novatoriškos, 
originalios, pasižyminčios naujausiomis žiniomis. 
Mes nuolatos plečiame savo pasaulėžiūrą ir 
esame dinamiški. Mes norime, kad studentai 
turėtų visas galimybes kurti ir atsiskleisti bei 
vystyti savo gebėjimus. Mes siekiame pažangos, 
todėl taikome naujausias mokslo technologijas 
studijų procese. Mes ieškome naujų inovatyvių 
sprendimų, kad studijos būtų interaktyvios 
ir įdomios. 

KOKYBĖKOKYBĖ  – mūsų tikslas – aukščiausia mūsų 
teikiamų paslaugų kokybė, kuri yra užtikrinama 
kiekviename žingsnyje – aplinkoje, auditorijose 
ir laboratorijose, studijų procese, mokymosi 
medžiagoje, dėstytojų kompetencijoje. 
Mes investuojame labai daug, kad būtume 
profesionalūs savo srityje, kad mūsų studentai, 
visuomenė, miestas ir šalis gautų tai, kas 
yra geriausia. Mes suprantame, kad mūsų 
lankstumas, empatija ir nuolatinis tobulinimasis 
leis sukurti geresnę ateitį. 

DIREKTORIUS

KOMANDINIS DARBASKOMANDINIS DARBAS – mums gera dirbti 
ir priimti sprendimus kartu, kaip ir nešti 
atsakomybę už juos kartu. Mes jaučiame vienas 
kito paramą ir mokame dalintis žiniomis. Mes 
palaikome vienas kitą sunkiomis akimirkomis ir 
džiaugiamės linksmomis. Mes suprantame, kad 
tik bendradarbiaudami, pasieksime daugiau. 
Mes dirbame kartu ne tik su kolegomis, bet ir 
su pramone, verslu, studentais, bendruomene, 
visuomene ir valstybe.

KOLEGIJOS
TARYBA

KOLEGIJOS
AKADEMINĖ TARYBA

ADMINISTRACIJOS VADOVAS

Finansų
tarnyba

Veiklos administravimo 
tarnyba

Infrastruktūros 
departamentas

Inžinerinės pramonės ir 
technologijų fakultetas

Aplikos inžinerijos 
fakultetas

Tarptautinių ryšių
tarnyba

Studijų organizavimo 
tarnyba

Mokslo ir verslo 
bendradarbiavimo centras

Studijų komunikacijos 
tarnyba

Inžinerinių kompetencijų 
centras



KTK KMAIK

2023 m. Įstojusių studentų skaičius

2024 m. Įstojusių studentų skaičius

7 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

84

51694,30€

1018221,40€

200 831,30€

429 338€

€

Perkvalifikavimo 
programų

Neformalaus švietimo mokymo programos

5

Publikacijų skaičius Projektų skaičius

+14%

+38% -20%

13

Personalizuotos 
programos

Studentų įsidarbinamumas

Atvykusiųjų studentų skaičius studijoms

Atvykusiųjų dėstytojų skaičius

Išvykusiųjų studentų skaičius studijoms

Išvykusiųjų studentų skaičius praktikai

Išvykusiųjų dėstytojų skaičius

Bendradarbiavimo sutarčių skaičius

Dėstytojų, turinčių praktinės patirties versle

Nuomos pajamos

Studijų pajamos

Neformalaus švietimo pajamos

Užsakomųjų/ taikomųjų tyrimų pajamos

KOLEGIJOS 
UŽDIRBTŲ PAJAMŲ 
DYDIS BIUDŽETE

202202

22

75,8%75,8%

7,54%7,54%

26,53%26,53%

6,03%6,03%

1,90%1,90%

38,77%38,77%

2424

50,51%50,51%

SVARBIAUSI STRATEGIJOS SVARBIAUSI STRATEGIJOS 
PASIEKIMO RODIKLIAI IR JŲ PASIEKIMO RODIKLIAI IR JŲ 
MATAVIMO VIENETAIMATAVIMO VIENETAI  

+5% +91%

419419 169169
259259



8 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Lietuvos inžinerijos kolegijoje 2024 metais buvo 
suorganizuotos 82 kontaktinės ir 22 nuotolinės 
edukacijos moksleiviams. Kolegijos atstovai per 
2024 metus 37 kartus moksleiviams pristatė 
kolegiją įvairiose Lietuvos mokyklų karjeros 
dienose.

Kolegijos komanda dalyvavo dešimtyje studijų 
parodų Lietuvoje, taip pat 6 kartus pristatė 
studijų galimybes užsienio rinkos studentams 
skirtuose pristatymuose. 2024 metais buvo 
suorganizuotos trys karjeros dienos kolegijoje.

10 6 3 37 82

190 15

3

9518822

Studijų 
parodos 
Lietuvoje

Nuotolinės 
edukacijos

Studijų 
parodos 

užsienyje

Instagram
įrašai

Karjeros 
diena

Linkedin
įrašai

LIK 
pristatymai 
mokyklose

YouTube 
rašai 

Edukacijos 
kolegijoje

Pranešimai 
spaudoje

Konkursai/
parodos 

moksleiviams

Facebook 
įrašai

Kolegijos įvaizdis ir 
komunikacija



9 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

DARBUOTOJŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL 
PERSONALO GRUPES 2024 M. 

9797
Dėstytojai ir specialistai 
praktiniam studentų mokymui

IPTFIPTF
5353
Vadovai ir 
administracijos 
darbuotojai

2929
Ūkio personalo 
darbuotojai

5050
Dėstytojų ir specialistų
praktiniam studentų mokymui

AIFAIF
2323
Vadovai ir 
administracijos 
darbuotojai

1616
Ūkio personalo 
darbuotojų

2020
Mokymosi visą 
gyvenimą skyriaus 
pedagogų

Žmogiškųjų išteklių 
valdymas



10 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

0%                       10                          20                        30                         40                         50                         60                                

0%                      10%                     20%                    30%                      40%                     50%                     60%                    70%                      80%

21,65%

48%

52%

6,19%

    Lektoriai

Laborantai

Docentai

DĖSTYTOJŲ PASISKIRSTYMAS 
PAGAL PAREIGYBES

Iš viso:
30,61% docentų

65,31 % lektorių

4,08% laborantų

26

24

0

59

32

6

A
IF

IP
T

F

Dėstytojai, turintys magistro kvalifikacinį laipsnį

  Dėstytojai, turitys daktaro/habilituoto daktaro laipsnį

A
IF

IP
T

F

0%

DĖSTYTOJŲ KVALIFIKACIJA, 2024 M. 

Iš viso:
85 dėstytojai, turintys magistro 
kvalifikacinį laipsnį

56 dėstytojai, turitys daktaro/
habilituoto daktaro laipsnį

6 laborantai

Laborantai, turintys bakalauro kvalifikacinį  laipsnį

72,16%



11 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Dėstytojų ir laborantų (specialistų 
praktiniam mokymui) pasiskirstymas 
pagal studijų krypties programas ir 
katedras 2024 m.

Miškininkystės
katedra

Hidrotechninės statybos
katedra

Mechanikos ir statybos
inžinerija

Kraštovaizdžio
katedra

Aeronautikos ir transporto
inžinerija

Nekilnojamojo turto kadastro 
katedra

Elektros ir elektronikos
inžinerija

8
7

0

9
8

6

0

7

2

11

0
2

6

2

0

6

8

20

3

10

5

25

3

13

5

25

0

9

Docentai

Lektoriai

Asistentai

Mokslo daktarai



12 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Kvalifikacijos įgijimas ir kompetencijų 
tobulinimas

Parengti ir skaityti 
pranešimai 
seminaruose ir 
konferencijose: 
119119

Kvalifikacijos įgijimas ir
kompetencijų tobulinimas

Kolegijos dėstytojai ir darbuotojai 
dalyvavo projektuose: 

 - „Sustainable, High-Performance Hybrid Timber 
Building Construction (HiHTC)“ 

 - „AI-based chatbot GPT integration coaching toolkit 
[Artifigen]“ 

 - „Hidrotechnikos statinių atraminių sienų pažaidų 
analizė“ 

Kompetencijų tobulinimas

Kvalifikacijos tobulinimas

Skaitmeninių

Valandos

Valandos

Valandos

Su profesine veikla susijusios stažuotės pagal sutartis su 
įmonėmis (ir Erasmus stažuotės)

Dalykinių

,,Skaitmeninių mokymosi priemonių rengimas” 

Užsienio kalbos

Pedagoginių, didaktinių

Kiti kursai ir mokymai

Kitos bendrosios kompetencijos

Formalios studijos siekiant kelti, įgyti profesinę arba 
pedagoginę kvalifikaciją

22 kartai

165

924

1620-1380

27

252

216

5 kreditai

 - „Skersai sluoksniuotos medienos (CLT), Gelžbetonio 
ir plieninio karkaso pastatai: energinio efektyvumo, 
ilgaamžiškumo ir tvarumo analizė“

 - „Auto-Cove 2.0-Greening Europe With Support Of 
Clean-Tech-Vehicle Education“ 

 - „Skaitmeninė švietimo transformacija („EdTech“)



13 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

KOLEGIJOS BIUDŽETO STRUKTŪRA 

NUOSAVŲ (SPEC.) LĖŠŲ DYDIS IR PASISKIRSTYMAS

KOLEGIJOS LĖŠOS, TENKANČIOS VIENAM STUDENTUI

LIK veikla finansuojama iš keturių pagrindinių šaltinių: Valstybės 
biudžeto asignavimų, specialiųjų lėšų (uždirbtų teikiant paslaugas), 
projektų ir paramos būdu gautų lėšų.

LIK uždirbtos lėšos buvo gaunamos iš kelių šaltinių: 
organizuojant kvalifikacijos kėlimo kursus, iš studijų įmokų, kurių 
dalis išaugo, įvedus pilnai mokamas vietas ir kt. šaltinių. 

Kolegijos uždirbtos: 
2372297,44€

Už studijas

Studentų skaičius

Biudžeto finansavimo: 
7352319,00€

Už patalpų nuomą

Kolegijos lėšos

Viso: 
9724616,44€

Kita

Už „Žuvėdrą“Už mokslinius tiriamuosius 
darbus

Už kvalifikacijos tobulinimo 
kursus 

Už bendrabutį

Viso

Lėšos, tenkančios 
vienam studentui

24,35%

1613

1018221,40€

75,65%

9724616,44€

51694,30€

100%100%

6028,90€

164157,40€

13649,74€503676,50€ 200831,30€

420066,80€

2372297,44€2372297,44€

€

FINANSINIŲ FINANSINIŲ 
IŠTEKLIŲ IŠTEKLIŲ 
VALDYMASVALDYMAS



14 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Darbo užmokestis 
pinigais

Socialinio draudimo 
įmokos

Kitos prekėsTransporto išlaikymas Spaudiniai

Ryšių paslaugos

Viso

6037574,90€ 125182,10€

336517,63€21483,32€ 9748,80€

9309,92€

8934619,82€8934619,82€

Išlaidos pagal eilutes 
2024 m.

Komandiruotės

Kitos mašinos ir įrenginiai 
(ilg turtas, remontas)

Ilgal. material. turto 
einamasis remontas

Kompiuterinė programinė 
įranga, licencijos

Darbdavių socialinė parama 
pinigais

Komunalinės paslaugos Kitos paslaugos

Kvalifikacijos kėlimas

Stipendijoms

17676,66€

425687,61€

302116,13€

80215,67€

1000,00€338307,41€ 879794,75€

26504,92€

323500,00€



15 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

ES stipendijos 7853,38€

Kolegija dalyvauja Erasmus+ mobilumo pagal Mokymąsi visą gyvenimąMokymąsi visą gyvenimą  
programoje.

ES iš dalies remiamų infrastruktūrinių projektų 
vykdymas 2288704,69€

Vidutinis etatinis pedagogų darbo užmokestis per 
mėnesį 2095,90€

Vidutinis etatinis studijas aptarnaujančių ir 
kitų darbuotojų darbo užmokestis per mėnesį  
1803,58 €

ES PARAMOS ĮSISAVINIMAS ES PARAMOS ĮSISAVINIMAS 
STUDIJŲ PLĖTRAI IR STUDIJŲ PLĖTRAI IR 
INFRASTRUKTŪROS INFRASTRUKTŪROS 
ATNAUJINIMUIATNAUJINIMUI



16 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

MATERIALIŲJŲ IŠTEKLIŲ MATERIALIŲJŲ IŠTEKLIŲ 
(INFRASTRUKTŪROS) (INFRASTRUKTŪROS) 
VALDYMAS IR PLĖTRAVALDYMAS IR PLĖTRA

 - Atlikti einamieji remonto darbai mokslo 
korpusuose bei bendrabutyje. 

 - Įrengta savitarnos rūbinė studentams ir 
darbuotojams.

 - Kolegijų reorganizavimo kontekste 
parengtas investicinis projektas, kurio 
įgyvendinimas apims infrastruktūros 
pritaikymą modernizuojant IT sistemas 
bei įrengiant naujas auditorijas ir 
kabinetus. Buvo vykdomi pasiruošimo 
darbai investicinio projekto įgyvendinimui 
(rengiami projektai, atliekami geodeziniai 
matavimai). 

770 403 €

476 173 €

 Iš viso turto išlaikymo sąnaudos sudarė

 IPT fakultete 

TURTO IŠLAIKYMO SĄNAUDOS: 

≤ 30 %

Ploto, tenkančio vienam 
studentui, rodikliai

Auditorijų plotas pagal
LR teisės normas

LIK sudaro

294 230 €
AI fakultete Iš viso paslaugų pirkimo sutarčių 

sudaryta už 295 896,77 €
Prekių pirkimo sutarčių sudaryta už 
417 583,97 €

Bendro ploto

Bendro ploto

LIK auditorinis plotas, tenkantis 
vienam studentui, sudaro 5,3 m  ir 
viršija norminį plotą, kuris yra 3,14 m  

2

2

50,76%



17 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

IT infrastruktūros
atnaujinimai

 - Atnaujinta 50 vnt. stacionarių 
kompiuterinių darbo vietų studentams 

 - Modernizuotos 2 auditorijos, įrengiant 
hibridinę mokymo aplinką su interaktyvia lenta 
ir automatizuota vaizdo stebėjimo sistema. 

 - Atnaujintos programinės įrangos licencijos: 
ArcGIS pro, Geo 3D, Sketchup, Autocad.

 - Atnaujintos 4 dėstytojų kompiuterinės 
darbo vietos, užtikrinant didesnį našumą ir 
patogesnes darbo sąlygas. 

 - Atnaujintos mokomųjų projektavimo ir 
modeliavimo programų Autodesk AutoCAD, 
Dassault Systems SolidWorks, Labcenter 
Electronics Proteus, Bosch ESI Tronic, taip pat 
įsigytas MathWorks Matlab 2021 programinis 
sprendimas.



18 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

STUDENTŲ SKAIČIUS STUDIJŲ 
PROGRAMOSE

Bendras studentų skaičius 
spalio 01 d.

Studijos

Elektronikos technika

Elektros energetika

Autotransporto elektronika

Automobilių techninis eksploatavimas

Medžiagų apdirbimo inžinerija

Orlaivių mechanizmų techninis eksploatavimas

Kelių inžinerija

Statybos inžinerija

Avionikos sistemų inžinerija

Automatinių sistemų mechatronika (T.S.)

Hidrotechninė statyba

Želdynų dizainas

Žemėtvarka

Nekilnojamojo turto kadastriniai matavimai

Miškininkystė

Sodininkystė

87

87

163

221

30

81

64

227

14

0

113

164

164

137

210

86

96

86

139

242

22

63

63

210

19

0

84

136

123

105

206

81

125

108

150

255

10

71

75

216

14

6

71

125

79

80

166

64

2022 M.

2022 M.

2023 M. 

2023 M. 

2024 M.

2024 M.

1847 1675 1615



19 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

STUDIJUOJANČIŲ STUDIJŲ 
KRYPTYSE

Bendras studentų skaičius 
spalio 01 d.

Aeronautikos inžinerija

Elektros inžinerija

Elektronikos inžinerija

Mechanikos inžinerija

Statybos inžinerija

Transporto inžinerija

Aplinkos inžinerija

Matavimų inžinerija

Miškininkystė

Žemės ūkis

95

87

250

30

291

221

441

137

210

86

82

86

235

22

273

242

343

105

206

81

85

108

281

10

291

255

275

80

166

64

2022 M.

2022 M.

2023 M. 

2023 M. 

2024 M.

2024 M.

1848 1675 1615



20 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

ABSOLVENTŲ SKAIČIUS BAIGUSIŲ 
STUDIJAS LAIKU

KONKURSINIS BALAS 
STUDIJŲ KRYPTYSE

4.55

7.03

3.42

2.06

9.06

9.6

3.33

2

8.67

6.66

3.24

2.06

9.16

8.5

2 4 6 8 10

Aeronautikos 
inžinerija

Elektros 
inžinerija

Aplinkos
inžinerija

Elektronikos 
inžinerija

Matavimų
inžinerija

Statybos 
inžinerija

Miškininkystė

Žemiausias stojamasis balas 

Aukščiausias stojamasis balas

3.57

2.82

8.24

9.6

Transporto
inžinerija

Žemės ūkis

21

70 42 19 7

38 40

21

243462

17
ET KI

ATE

SI

AE

HS

EE

ŽED

MAI

NTKM

OMTE

ŽEM

33 18 446
Iš visoSODMI



21 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Aeronautikos inžinerija

Matavimų inžinerija

Elektros inžinerija

Žemės ūkis

Elektronikos inžinerija

Statybos inžinerija

Mechanikos inžinerija

Aplinkos inžinerija

Transporto inžinerija

Miškininkystė

28%

0%

17%

22,7%

23%

16,7%

14%

18,6%

33%

22,9%

10 15 20 25 30 35 40

PIRMOJO KURSO STUDENTŲ 
NUBYRĖJIMAS STUDIJŲ 
KRYPTYSE (PROC.)

2022 M. 2023 M.

2024 M.

Aeronautikos inžinerija

Matavimų inžinerija

Elektros inžinerija

Žemės ūkis

Elektronikos inžinerija

Statybos inžinerija

Mechanikos inžinerija

Aplinkos inžinerija

Transporto inžinerija

Miškininkystė

23%

29%

30%

35,4%

26%

15,6%

20%

10,9%

23%

33,3%

10 15 20 25 30 35 40

Aeronautikos inžinerija

Matavimų inžinerija

Elektros inžinerija

Žemės ūkis

Elektronikos inžinerija

Statybos inžinerija

Mechanikos inžinerija

Aplinkos inžinerija

Transporto inžinerija

Miškininkystė

30%

57%

27%

17%

25%

6,3%

24%

4,5%

29,5%

47,8%

10 15 20 25 30 35 40 0 0

0 00 0



22 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Studijų programų
akreditavimas

Automobilių techninis eksploatavimas 
6530EX003

Savianalizės atlikimo metai: 2025
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2020-12-15
Studijų programos akreditavimo trukmė: 7 metai
Akreditavimo įsakymo data, numeris:
2021 m. liepos 30 d. Nr. SV6-12
Akredituota iki: 2028-07-31
Suteikiamas laipsnis: Inžinerijos mokslų 
profesinis bakalauras

Elektronikos technika
6531EX004

Savianalizės atlikimo metai: 2012
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2012
Studijų programos akreditavimo trukmė:
iki vertinimo
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2013m. balandžio 2 d. Nr. SV5-84
Akredituota iki vertinimo
Suteikiamas laipsnis: Inžinerijos mokslų 
profesinis bakalauras

Autotransporto elektronika 
6533EX001

Savianalizės atlikimo metai: 2015
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2015-10-14
Studijų programos akreditavimo trukmė:
iki vertinimo
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2016 m. kovo 10 d. Nr. SV6-9
Akredituota iki vertinimo
Suteikiamas laipsnis: Inžinerijos mokslų 
profesinis bakalauras

Kelių inžinerija
6531EX03

Savianalizės atlikimo metai: 2020
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2021-12-15
Studijų programos akreditavimo trukmė: 7 metai
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2022 m. gegužės 31 d. Nr. SV6-21
Akredituota iki: 2029-05-31
Suteikiamas laipsnis: Inžinerijos mokslų 
profesinis bakalauras

Sodininkystė
6531IX005

Savianalizės atlikimo metai: --
Išorinių ekspertų vizitų metai: --
Studijų programos akreditavimo trukmė:
iki vertinimo
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2016-07-05 Nr. SV6-32
Akredituota iki: 2020.08.31 iki vertinimo
Suteikiamas laipsnis:Žemės ūkio mokslų 
profesinis bakalauras

Automatinių sistemų mechatronika
5701EX004

Savianalizės atlikimo metai: 2023
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2023-09-19
Studijų programos akreditavimo trukmė:
iki vertinimo
Akreditavimo įsakymo data, numeris:
2021 m. liepos 30 d. Nr. SV6-12
Akredituota iki: 2028-07-31
Suteikiamas laipsnis: Automatinių sistemų 
mechatronikas, LTKS V

Elektros energetika
6531EX005

Savianalizės atlikimo metai: 2020
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2020-11-24
Studijų programos akreditavimo trukmė: 7 metai
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2021 m. liepos 27 d. Nr. SV6-8
Akredituota iki: 2028-07-31
Suteikiamas laipsnis: Inžinerijos mokslų profesinis 
bakalauras

Avionikos sistemų inžinerija
6531EX065

Savianalizės atlikimo metai: 2022
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2022-11-08
Studijų programos akreditavimo trukmė: 3 metai
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2023 m. gegužės 30 d SV6-27
Akredituota iki: 2026-05-30
Suteikiamas laipsnis: Inžinerijos mokslų
profesinis bakalauras

Medžiagų apdirbimo inžinerija
6531EX006

Savianalizės atlikimo metai: 2020
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2020-12-02
Studijų programos akreditavimo trukmė: 7 metai
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2021 m. liepos 27 d. Nr. SV6-7
Akredituota iki: 2028-07-31
Suteikiamas laipsnis: Inžinerijos mokslų profesinis 
bakalauras



23 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Orlaivių mechanizmų techninis 
eksploatavimas 6531EX00

Savianalizės atlikimo metai: 2022
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2022-11-08
Studijų programos akreditavimo trukmė: 3 metai
Akreditavimo įsakymo data, numeris:
2023 m. gegužės 30 d SV6-27
Akredituota iki: 2026-05-30
Suteikiamas laipsnis: Inžinerijos mokslų 
profesinis bakalauras

Medžiagų apdirbimas CNC įrenginiais 
5701EX003

Savianalizės atlikimo metai: 2023
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2023-09-18
Studijų programos akreditavimo trukmė: -- 
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2023 m. gruodžio 29 d. Nr. SV6-6
Akredituota: 2028-07-31
Suteikiamas laipsnis: Metalo apdirbimo staklių 
operatorius, LTKS V

Elektros įrangos gamyba
5701EX006

Savianalizės atlikimo metai: 2023
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2023-10-14
Studijų programos akreditavimo trukmė:  --
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2023 m. gruodžio 29 d. Nr. SV6-67
Akredituota: 2028-07-31
Suteikiamas laipsnis: Elektros įrangos gamybos 
meistras, LTKS V

Hidrotechninė statyba
6531EX032

Savianalizės atlikimo metai: 2021
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2021-12-10
Studijų programos akreditavimo trukmė: 7 metai
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2022-09-21 Nr. SV6-36
Akredituota iki: 2029-09-21
Suteikiamas laipsnis: Inžinerijos mokslų 
profesinis bakalauras

Žemėtvarka
6531EX034

Savianalizės atlikimo metai: 2021
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2021-12-10
Studijų programos akreditavimo trukmė: 7 metai
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2022-09-21 Nr. SV6-36
Akredituota iki: 2029-09-21
Suteikiamas laipsnis: Inžinerijos mokslų 
profesinis bakalauras

Statybos inžinerija
6531EX009

Savianalizės atlikimo metai: 2020
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2021-12-15
Studijų programos akreditavimo trukmė: 7 metai
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2022 m. gegužės 31 d. Nr. SV6-21
Akredituota iki: 2029-05-31
Suteikiamas laipsnis: Inžinerijos mokslų 
profesinis bakalauras

Nekilnojamojo turto kadastriniai matavimai  
6531EX031

Savianalizės atlikimo metai: 2022
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2022-11-30
Studijų programos akreditavimo trukmė: 7 metai
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2023 m. liepos 27 d. Nr. SV6-4
Akredituota iki: 2030-07-24
Suteikiamas laipsnis: Inžinerijos mokslų profesinis 
bakalauras

Pramoninė elektronika
5701EX005

Savianalizės atlikimo metai: 2023
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2023-09-26
Studijų programos akreditavimo trukmė: iki vertinimo
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2023 m. gruodžio 29 d. Nr. SV6-67
Akredituota iki vertinimo
Suteikiamas laipsnis: Elektronikos gaminių gamybos 
meistras, LTKS V

Želdynų dizainas
6531EX033

Savianalizės atlikimo metai: 2021
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2021-12-10
Studijų programos akreditavimo trukmė: 7 metai
Akreditavimo įsakymo data, numeris:
2022-09-21 Nr. SV6-36
Akredituota iki: 2029-09-21
Suteikiamas laipsnis: Inžinerijos mokslų profesinis 
bakalauras

Miškininkystė
6531IX001

Savianalizės atlikimo metai: 2022
Išorinių ekspertų vizitų metai: 2022-02-07
Studijų programos akreditavimo trukmė: 7 metai
Akreditavimo įsakymo data, numeris: 
2023-01-17 Nr. SV6-5
Akredituota iki: 2030-01-17
Suteikiamas laipsnis: Žemės ūkio mokslų profesinis 
bakalauras



24 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. Kolegija kartu su Portugalijos, Kipro bei Graikijos aukštosiomis 
mokyklomis ir įmonėmis pradėjo veiklą projekte „AI-based Chatbot 
GPT Integration Coaching Toolkit [Artifigen]“ (2024-1-CY01-KA220-
HED-000256806).

2024 m. teigiamai įvertinta ir finansuota Kolegijos paraiška Aukštųjų 
mokyklų judumo projektams su trečiosiomis neasocijuotosiomis programos 
valstybėmis (KA171):  pasirašytos sutartys su Bosnijos ir Hercegovinos, 
Gruzijos, Ukrainos ir Indijos aukštosiomis mokyklomis. 

2024 m. Lietuvos inžinerijos kolegija laimėjo Erasmus+ projektą „European 
Universities – Development of Deep Institutional Transnational Cooperation“ 
ir tapo Applied, Connected, Entrepreneurial and Engaged – European 
University (ACE2-EU) aljanso dalimi.

     84 studentai dalyvavo mišriosiose 
intensyviosiose programose (BIP)“ 

 - Bragancos politechnikos instituto 
(Portugalija) parengtoje BIP 
programoje „Digital Manufacturing“, 

 - Karabuk universiteto (Turkija) 
parengtoje BIP programoje „Drone 
Design and Beyond (DDB)“ 
ir  „Learning from Paphlagonia, 
Designing the Future“,

 - Varšuvos gyvybės mokslų 
universiteto (Lenkija) parengtoje 
BIP programoje „Waste 
Materials Application in Civil 
and Environmental Engineering“ 
ir „Methods of Solid Industrial 
Wastes Treatement in Civil and 
Environmental Engineering“, 

 - Slovakijos technologijos 
universiteto (Slovakija) parengtoje 
BIP programoje „Building 
Performance Simulation“, 

 - Transporto ir telekomunikacijų 
instituto (Latvija) parengtose BIP 
programose „Software Project 
Management“, „ Entrepreneurial 
Skills for the Information 
Technology Industry“ ir „Transport 

TARPTAUTIŠKUMASTARPTAUTIŠKUMAS

Nuo 2023 m. Kolegija tęsia 
veiklą projektuose „Sustainable, 
High-Performance Hybrid 
Timber Building Construction 
(HiHTC)“ (2023-1-EE01-KA220-
HED-000156969) bei  „Auto-Cove 
2.0. Greening Europe with support 
of Clean-tech-vehicle education“ 
(101102844). 

Tarpinstituciniai ryšiai 
ir projektai

and Distribution Planning“.

 - „Automobilių techninis 
eksploatavimas“ organizavo BIP 
„Designing A Racing Team for 
Motorsport”, kuriame dalyvavo 

32  studentai iš Latvijos, Turkijos, 
Lenkijos ir Slovėnijos aukštųjų 
mokyklų.  

 - Į „Orlaivių mechanizmų techninės 
priežiūros“ studijų programą 
trumposioms studijoms atvyko 
30 studentų iš Transporto ir 
telekomunikacijų instituto (Latvija) 
studijuoti „Aviacinės anglų 
kalbos“, o į „Automobilių techninio 
eksploatavimo“ studijų programą 
trumposioms „Elektromobilių ir 
hibridinių automobilių“ studijoms 
atvyko 7 studentai iš Malnavos 
kolegijos (Latvija). 

 - Estijos, Lenkijos, Austrijos, Airijos, 
Kroatijos, Turkijos, Ispanijos, 
Prancūzijos, Švedijos ir Didžiosios 
Britanijos aukštojo mokslo 
institucijose ir įmonėse.

-



25 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

STUDENTŲ JUDUMAS PAGAL STUDIJŲ PROGRAMAS
2023/2024 M.M.

STUDENTŲ JUDUMAS PAGAL FAKULTETUS
2023/2024 M.M.

Automobilių techninis eksploatavimas

Autotransporto elektronika

Avionikos sistemų inžinerija

Elektronikos technika 

Elektros energetika 

Hidrotechninė statyba

Kelių inžinerija 

Medžiagų apdirbimo inžinerija 

Miškininkystė 

Nekilnojamojo turto kadastriniai 
matavimai

Sodininkystė 

Statybos inžinerija

Orlaivių mechanizmų techninis 
eksploatavimas

Želdynų dizainas 

Žemėtvarka 

7

23

1

11

-

6

5

3

-

7

-

24

5

-

-

7

-

-

-

2

-

-

4

2

-

-

10

-

-

4

49

-

1

12

4

-

-

7

2

-

1

3

35

1

-

IŠVYKO 
STUDIJOMS

Įskaitant
trumpalaikes ir BIP

IŠVYKO 
PRAKTIKAI 

ATVYKO 
STUDIJOMS

Įskaitant 
trumpalaikes ir BIP

IPTF AIF

Išvyko studijoms (įskaitant 
trumpalaikes ir BIP)

Išvyko praktikai

Atvyko studijoms (įskaitant 
trumpalaikes ir BIP)

79

23

111

13

6

4



26 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Nuolatinėms studijoms
priimtų užsienio studentų 
skaičius

2024 m. pasirašytos sutartys 
su 4 užsienio agentūromis 
bei organizuoti 3 nuotoliniai 
seminarai potencialiems 
užsienio studentams bei jų 
tėvams. 

Nuolatinėms studijoms priimtų 
užsienio piliečių skaičius auga: 
2024 m. priimti 108 užsienio 
šalių piliečiai nuolatinėms 
studijoms. 

Nuolatinėms studijoms
priimtų užsienio studentų skaičius 
pagal studijų programas

3

6 17 3

6

41618

ŽED

ATE

HS

ET

MI

EE

OMTE

ŽEM

15 10
SISOD

Nuolatinėms studijoms
priimtų užsienio studentų 
skaičius pagal fakultetus

40 68
IPTF AIF



27 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Darbuotojų judumas

Į kolegiją skaityti paskaitų arba dalintis gerąja patirtimi ir 
kolegialiai mokytis atvyko 46 dėstytojai ir darbuotojai iš 
Vokietijos, Lenkijos, Latvijos, Prancūzijos, Šiaurės Makedonijos, 
Turkijos, Portugalijos, Italijos, Šiaurės Makedonijos, Maltos. 

Kolegijoje dirbo 8 dėstytojai iš Latvijos, Turkijos, Vokietijos. 

2024 m. pagal Erasmus+ programą įvyko 112 dėstymo / 
mokymų vizitų Šiaurės Makedonijos, Slovakijos, Latvijos, 
Lenkijos,  Vokietijos, Turkijos, Prancūzijos, Rumunijos, Švedijos, 
Austrijos, Ispanijos, Kipro, Čekijos, Portugalijos, Nyderlandų 
aukštojo mokslo institucijose ir įmonėse. 

IPTFIPTF
Išvykusių dėstymo ir 
mokymosi vizitų: 64

Atvykusių dėstymo ir 
mokymosi vizitų: 40

AIFAIF
Išvykusių dėstymo ir 
mokymosi vizitų: 48

Atvykusių dėstymo ir 
mokymosi vizitų: 14



28 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

   LIK Racing Division komandos veikla/
pasiekimai 2024 metais

 - Dalyvauta lenktynėse 4 šalyse (Lietuva, Latvija, 
Estija, Lenkija). (Baltijos šalių čempionatas – 
5 etapai). Iškovota, antros vietos podiumas 
metinėje įskaitoje (325cup 2h), 1 vieta metinėje 
merginų įskaitoje (325cup) bei pasiekta 3 vieta 
komandinėje įskaitoje tarp stipriausių Baltijos 
šalių žiedinių lenktynių komandų. Laimėtos 2 
ir 3 vietos komandų metinėje Lietuvos žiedinių 
lenktynių C ir B žiedo kategorijų įskaitose. 
Komanda užfiksavo greičiausia rato laiką su 
325cup automobiliu Kačerginės Nemuno žiedo 
trasoje.

 - Komanda prisidėjo prie naujosios klasės BMW 
G20 Turbo Cup kūrimo Baltijos šalims.

STUDENTŲ SAVIRAIŠKASTUDENTŲ SAVIRAIŠKA

 - Į mokslinę stažuotę 2024 metais 
buvo atvykę  2 studentai iš 
Turkijos. Į Elektronikos technikos 
studijų programą studentas iš 
Iskanderun technikos universiteto 
ir į Statybos inžinerijos studijų 
programą studentas iš Karabuk 
universiteto

 - LIK Racing Division komanda, 
kurios veiklas galima priskirti prie 
sporto, techninės kūrybos, socialiai 
atsakingų renginių organizavimo 
aktyviai vykdė veiklą ir 2024 
metais. Komandos sekėjų skaičius 
Facebook paskyroje jau siekia 
7500, Instagram – 2300.

 - KTK Drift Team by PPP – pirmoji 
Lietuvoje studentų šonaslydžio 
komanda, gyvuoti pradėjusi 2021 
metų pavasarį, veiklą tęsė ir 2022 
metais. Komandos sekėjų skaičius 
Facebook paskyroje perkopė 
1200. Sukonstruotas KTK drifto 
automobilis BMW E46 Compact. 
Lietuvos drifto čempionato Street 
lygos komandinėje įskaitoje KTK 
Drift Team by P.P.P užėmė 2 vietą.

Studentai, studijuodami kolegijoje, gali aktyviai leisti laiką po paskaitų, turėdami 
galimybę rinktis iš siūlomų būrelių (tautinių šokių kolektyvas „Pušynėlis“; krepšinio 
komanda; stalo teniso komanda; salės futbolo komanda; bėgikų komanda; svarsčių 
kilnojimo komanda; stalo futbolo komanda; tinklinio komanda; žiedinių lenktynių 
komanda - LIK Racing Division; šonaslydžio komanda - LIK DRIFT Team; bagių 
komanda – Adotas & LIK Racing Team). 

2024 metais kolegijos popaskaitinės veiklos pasirinkimą papildė teatro studija 
pavadinimu -  „Kubo teatras“.



29 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

    LIK Drift Team komandos veikla/
pasiekimai 2024 metais

 - Vasario mėnesį prie klubo prisijungia nauji nariai ir 
bendras narių skaičius viršija 30 studentų. Vyksta 
komandos automobilių kėbulų aerodinaminių 
savybių tobulinimo darbai.

 - vyksta pirma treniruotė, kurioje realioje aplinkoje 
išbandomi parengti sportiniai automobiliai BMW 
328i Coupe, BMW 330i sedan, BMW 330i Turbo 
compact. 

 - Gegužės 10 d. „Daumantų Mini Rally Kėdainiai 
2024“ automobilių parodoje pristatomi komandos 
sportiniai automobiliai, 13 komandos narių (LIK 
studentai) atsako į techninius ir sus studijomis 
susijusius klausimus, pristato kolegiją.

 - Komanda aktyviai dalinasi pasiruošimo 
varžyboms akimirkomis ir pristato vieną 
naujausių kolegijos studento Armino Baltrūno 
parengtų projektų – sportinį BMW e82 m50 turbo 
automobilį, skirtą šonaslydžiui ir pasiekiantį net 
550 arklio galių.

 - Rugsėjį vykdomas naujų narių priėmimas 
į komandą. Ji pasipildo net 32 naujais LIK 
studentais, kurie pradėjo studijas kolegijoje. 

    Adotas & LIK Racing Team komandos 
veikla/pasiekimai 2024 metais

 - Birželio 23 - 29 d. RBI Sport Rallye Breslau, 
įskaitose dalyvauja „CAR» ir „SSV“ klasių 
automobiliai, atitinkantys LASF T1LT, T2LT 
arba SSV (T4) klasės automobilių techninius 
reikalavimus (Lenkija), iškovota 6 vieta iš 43 šioje 
klasėje varžovų.

 - Spalio 19 d. Adotas & LIK Racing Team 
suorganizuotas renginys. Pasivažinėjimas bagiu 
bekelės trasoje. (bandomas renginys viso 26 
dalyviai)



30 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

ABSOLVENTŲ ĮSIDARBINIMAS (PROC.) PAGAL STUDIJŲ 
KRYPTĮ 12 MĖNESIŲ PO STUDIJŲ BAIGIMO
VIDURKIS: 75,8%75,8%

SOCIALINĖ IR AKADEMINĖ PARAMA STUDENTAMS

Elektros 
inžinerija

Elektronikos 
inžinerija

Statybos
inžinerija

Transporto
inžinerija

Aeronautikos
inžinerija

Mechanikos 
inžinerija

86% 81% 86% 76% 74%82%

Rudens semestro 
socialinės stipendijos:

2121 nuolatinės studijos
66 ištęstinės studijos

Rudens semestro 
skatinamosios stipendijos:

170170 nuolatinės studijos
101101 ištęstinės studijos

2024 m. kolegijos studentams įmonės skyrė 26300 EUR vardinėms stipendijoms

Skatinamoji ŠMSM Signatarų stipendija buvo skirta 11 studentui
Aplinkos ministerijos tikslinės stipendijos buvo skirtos 88  Miškininkystės studijų programų 
studentams
Žemės ūkio ministerijos tikslinės stipendijos buvo skirtos 11 Hidrotechninės statybos studijų 
programos studentui

Pavasario semestro 
socialinės stipendijos:

1111 nuolatinės studijos
44 ištęstinės studijos

Pavasario semestro 
skatinamosios stipendijos:

107107 nuolatinės studijos
7474  ištęstinės studijos

Aplomėta studijų kaina pagal trišales sutartis su įmonėmis - 24657 EUR.

BAIGĖ: 445445 ABSOLVENTAI
IŠ JŲ DIRBA: 407407
STUDIJUOJA PO BAIGMO: 3838

ABSOLVENTŲ ĮSIDARBINAMUMAS:



31 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

200 831,30€200 831,30€ 
Užsakomosios konsultacijos, kursai, mokymai

Organizuoti šie kvalifikacijos tobulinimo/perkvalifikavimo kursai/mokymai 
įmonių darbuotojams:

- Elektronikos gaminių remonto, modifikavimo ir taisymo mokymai pagal  IPC 7711/7721 standartą
- Mokymai pagal “IPC-A-610 elektronikos gaminių priimtinumo standartą“
- Izoliacijos, įžeminimo ir įnulinimo varžų matuotojo mokymai.
- Mokymai pagal  Metalo apdirbimo staklininko programą
- Specialieji kursai vairuotojų mokytojams ir (ar) vairavimo instruktoriams
- Arboristinio vertinimo programa
- Mokymai “Medžių, krūmų ir šakų pjovėjas apsaugos zonose“
- Medkirčio kursai
- Miško ruošos darbų vadovų kursai
- Mokymai “Medžių, krūmų ir šakų pjovėjas apsaugos zonose”
- Miško ruošos vadovų ir miško pjovėjų mokymai, atestavimas
- Mokymai “Želdynų projektavimas“
- Mokymai „Želdynų dizainas, įrengimas ir priežiūra“

Parengtos ir akredituotos Aukštą pridėtinę vertę kuriančių kompetencijų 
programos (Užimtumo tarnyba prie LR Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos):

- Transporto priemonių remonto techniko neformaliojo švietimo programa.
- Orlaivių mechaniko neformaliojo švietimo programa.
- Medienos apdirbimo staklininko neformaliojo švietimo programa.
- Transporto priemonių elektroniko neformaliojo suaugusiųjų švietimo

INŽINERINIŲ KOMPETENCIJŲ INŽINERINIŲ KOMPETENCIJŲ 
PLĖTOJIMO APIMTYS IR PLĖTOJIMO APIMTYS IR 
REZULTATAIREZULTATAI

Parengta ir Užimtumo tarnyboje akredituota neformalaus švietimo programa Elektronikos 
gaminių remonto, modifikavimo ir pataisymo mokymai pagal IPC standartus.

Atlikta 34 neformaliu ir savaiminiu būdu įgytų kompetencijų vertinimo procedūros.



32 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

MOKSLO IR VERSLO MOKSLO IR VERSLO 
BENDRADARBIAVIMO BENDRADARBIAVIMO 
APRĖPTIS IR REZULTATAIAPRĖPTIS IR REZULTATAI

Sudaryta 11 sutarčių su verslo įmonėmis dėl vykdomų užsakomųjų veiklų.  Šioms 
veikloms priskiriami tyrimai, analizės, konsultacijos ir MTEP užsakomieji darbai. 

Bendra sutarčių suma siekė 483333,65483333,65, Iš jų gauta pajamų už vykdomus MTEP 

veiklas siekia  421351,9€421351,9€

Teikta LMT vertinimui 13 MTEP sutarčių už 227 291,690 €227 291,690 €
Įskaityti 5 MTEP darbai už 104 525,85 €104 525,85 €

6 projektai, iš kurių: 

Pateikti bendradarbiaujant 
su verslo įmonėmis ir pateikti 
vertinimui agentūroms; 

Sudarytas su įmone 
ir pradėtas vykdymas 
nuosavomis lėšomis; 

Projekto paraiška 
pateikta MVBC 
veikloms vystyti

4 1 1



33 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. vykdyti ir rengti 
projektai : 

 - „Parama veikloms, skirtoms 
Europos mokslinių tyrimų erdvės 
prioritetams įgyvendinti, siekiant 
institucinių pokyčių“

 - „Žaliasis eksperimentas“

 - „Cross-sectoral solutions for the 
climate transition (HORIZON-
CL5-2024-D2-01)“

 - „TUI Invest“

 -  „Inovatyvios dronų aptikimo, 
įvertinimo ir neutralizavimo 
sistemos kūrimas“

 - „Atžalinių įmonių mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės plėtros 
(MTEP) projektams“

 - „Inovatyvių nuotolinių ir kontaktinių metodų 
demonstravimas efektyviam bandos valdymui ir 
natūralių bei kultūrinių ganyklų stebėsenai“ 

 - „Uogininkystės verslo skatinimas Lietuvos ūkiuose 
diegiant aplinką tausojančias technologijas“ 

 -  „Ekologinės veiklos vykdytojų grupių platformos 
kūrimas ekologinės gamybos plėtrai smulkiuose 
ūkiuose“ 

 - „Miško savininkų kooperacijos skatinimas, 
rengiant bendrus modernizuotus miškų tvarkymo 
projektus, laiduojančius ekonomiškai efektyvesnį 
ir draugišką aplinkai ūkininkavimą“ 

 - „Naujos mikrožalumynų auginimo technologijos ir 
jų diegimas siekiant tvaraus ūkininkavimo“ 

 - „Medžių liemenų pavojingų kenkėjų vystymosi 
tarpsnių modeliavimas ir prognozavimas“

 - „Dalies miškų atvėrimo nedidelių rekreacinių 
miško namelių statybai galimybių įvertinimas ir 
pasiūlymų parengimas“ 

 - “Enhancing Urban Resilience with Climate 
Adaptive Green Space Planning in Latvia and 
Lithuania”

 - „Karpotojo beržo (Betula pendula Roth.) pamatinių 
kolekcijų kiekvienam kilmės rajonui sudarymas iš 
Lietuvos beržo sėklinių plantacijų klonų“ 

 - „Agrotechninis augalinės biomasės integravimas 
į skirtingas sodo ir uogyno rūšių auginimo 
technologijas dirvožemio našumo ir augalų 
derlingumo palaikymui ekologinėje sistemoje“ 

IPTFIPTF AIFAIF



34 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

 - Vyko tarptautinė mokslinė konferencija 
„Inžinerinės ir edukacinės technologijos 
2024“. 

 - Vyko studentų ir jų mokslinių vadovų 
konferencija „Pramonės ir mokslo sinergija 
tvariai ateičiai“. publikuoti konferencijos 
recenzuotų straipsnių rinkinyje (ISSN 2783-
6223 e-leidinys).

 - Vyko tarptautinė tęstinė mokslinė 
konferencija “Relevant issues of 
environment management 2024”.

 - Vyko tarptautinė konferencija „Inovatyvi 
ir tvari želdynų priežiūra – skaitmeninis 
efektyvus žaliųjų erdvių valdymas“

 - Vyko tarptautinė tęstinė konferencija 
„Miestas ir gamta: želdynų tvarumas 
klimato pokyčių įtakoje“.  

 - Vyko projekto baigiamoji konferencija 
„Aplinką tausojančios technologijos 
uogininkystės ūkiuose“, įgyvendinta pagal 
projektą Nr. 14PA-KK-21-1-08728-PR001 

ISI Web Science, Scopus, 
Web of Science

Index Copernicus, kituose 
recenzuojamuose mokslo leidiniuose

Konferencijos pranešimų 
pagrindu parengti rec. straipsniai

16 42

26

TAIKOMŲJŲ TYRIMŲ TAIKOMŲJŲ TYRIMŲ 
REZULTATŲ SKLAIDA REZULTATŲ SKLAIDA 

„Uogininkystės verslo skatinimas Lietuvos 
ūkiuose diegiant aplinką tausojančias 
technologijas“.

 - Vyko projekto baigiamoji konferencija 
„Inovatyvių nuotolinių ir kontaktinių 
metodų naudojimas ūkio veikloje“, 
organizuota pagal projektą Nr. 14PA-KK-
21-1-08726-PR001 „Inovatyvių nuotolinių 
ir kontaktinių metodų demonstravimas 
efektyviam bandos valdymui ir natūralių bei 
kultūrinių ganyklų stebėsenai“.

 - Nuo 2012 metų kolegijoje leidžiamas 
mokslinis žurnalas „Inžinerinės ir 
edukacinės technologijos“ (ISSN 
2029-9303-popieriniam leidiniui; ISSN 
2783-6215 e-leidiniui). Mokslinis žurnalas 
yra įtrauktas į Index Copernicus Journals 
Master List sąrašą, PubliMill sistemą.

 - Nuo 2011 metų leidžiamas mokslinis leidinys 
„Miškininkystė ir kraštotvarka“ (ISSN 
2345-0010 e-leidiniui).

+44%

+31%

-26%



35 LIK METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

      2024 metais studijų kokybės tyrimai 
vykdomi pagal Kokybės užtikrinimo  
organizuojant į studentą orientuotas 
studijas tyrimų planą“

 - Pirmo kurso studentų adaptacijos LIK aspektai

 - Studijų proceso ir turinio įvertinimas studentų 
požiūriu

 - Vadovavimo baigiamiesiems projektams 
proceso efektyvumo tyrimas

 - Profesinės veiklos (gamybinės) praktikos 
efektyvumo tyrimas

 - Studijų programų studijų krypties dalykų turinio 
kokybės vertinimas socialinių partnerių požiūriu

 - Studijų dalykų dėstymo kokybės vertinimo 
instrumento teorinis pagrindimas ir 
atnaujinimas MOODLE aplinkoje

 - Rudens semestro studijų dalykų dėstymo 
kokybės vertinimas studentų požiūriu

 - Pavasario semestro studijų dalykų dėstymo 
kokybės vertinimas studentų požiūriu

 - Studentų apsisprendimo nutraukti studijas 
priežasčių analizė

 - Marketingo priemonių ir informacijos sklaidos 
tyrimas

 - Absolventų karjeros (įsidarbinimo) stebėsenos 
tyrimas

 - Materialiųjų išteklių atlikimo studijų proceso 
organizavimui poreikių analizė

 - Kokybės valdymo sistemos vertinimo tyrimas

STUDIJŲ STUDIJŲ 
KOKYBĖS KOKYBĖS 
UŽTIKRINIMASUŽTIKRINIMAS



WWW.LIK.TECH


